
    

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
13.11.2012                                                                                                                                 № 771 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 11.08.2009 № 565 

  
 
Во исполнение протеста Прокурора города Стрежевого от 07.09.2012 № 19-2012  

на абзац 2 пункта 1, пункты 2, 9, 10 раздела 8 постановления Администрации городского 
округа Стрежевой от 11.08.2009 № 565 (в редакции от 19.05.2010 № 366)  
«Об утверждении Правил содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести изменения в Правила содержания и ремонта фасадов зданий и 

сооружений, утвержденные постановлением Администрации городского округа 
Стрежевой от 11.08.2009 № 565 (в редакции от 11.12.2009 № 815, от 19.05.2010 № 366):  

-  наименование раздела 8, абзацы 1, 2 пункта 1, пункты 2, 9 раздела 8 Правил 
содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений изложить в новой редакции согласно 
приложению; 

- пункт 10 раздела 8 Правил содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений 
исключить. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 

   Мэр городского округа                                                                                    В.М. Харахорин                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению  Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 13.11.2012 № 771  

 
Изменения в Правила  

содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений  
 

 
I.  Наименование  раздела 8 Правил изложить в следующей редакции: 

  
«8. Организация контроля за состоянием фасадов». 
 

II.    Абзацы 1, 2 пункта 1 раздела 8  Правил изложить в следующей редакции: 
 
«1.Контроль за соблюдением установленных настоящими Правилами требований к 

содержанию фасадов осуществляют должностные лица Администрации городского округа 
Стрежевой, уполномоченные на проведение контроля распоряжением Администрации 
городского округа Стрежевой.  

Плановые проверки проводятся на основании разрабатываемого Администрацией 
городского округа Стрежевой ежегодного плана. Утвержденный распоряжением 
Администрации городского округа Стрежевой ежегодный план проведения плановых 
проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на 
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
Основания для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых 
проверок определяются Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». 

 
III.    Пункт 2 раздела 8  Правил изложить в следующей редакции: 

 
«2.О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный 

предприниматель уведомляются Администрацией городского округа Стрежевой не позднее 
чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии 
распоряжения Администрации городского округа Стрежевой о начале проведения плановой 
проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным 
доступным способом». 
 

VI.    Пункт 9 раздела 8  Правил изложить в следующей редакции: 
 
«9.Должностные  лица Администрации городского округа Стрежевой, уполномоченные 

на проведение контроля не вправе осуществлять плановую или внеплановую выездную 
проверку в случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица 
или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая проведения 
такой проверки по основанию, предусмотренному подпунктом б пункта 2 части 2 статьи 10 
Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля» - причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда 
животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 
истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также 
возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». 

consultantplus://offline/ref=A6D057BF3C68D0CE736D7D6FD75B4A14256A7F35681048070C82151177t6xDJ�
consultantplus://offline/ref=2DE4BE40E861678209456E9DD07CCA7940ED254E2A5B1042E414725FDD0FF57E69E476A6848F89BFSAsBN�
consultantplus://offline/ref=B1BEB65E9C5728DA54A4D831AE00B3886FC09D66384A8CE60C9C4DD8B1BCF9802CA93263ECDB63C5W7vEN�
consultantplus://offline/ref=B1BEB65E9C5728DA54A4D831AE00B3886FC09F6337498CE60C9C4DD8B1BCF9802CA93263ECDB63C6W7vCN�
consultantplus://offline/ref=B1BEB65E9C5728DA54A4D831AE00B38867CB98693C45D1EC04C541DAB6B3A6972BE03E62ECDF67WCv0N�
consultantplus://offline/ref=B1BEB65E9C5728DA54A4D831AE00B38867CB98693C45D1EC04C541DAB6B3A6972BE03E62ECDF67WCv0N�
consultantplus://offline/ref=B1BEB65E9C5728DA54A4D831AE00B3886FC19B693E4F8CE60C9C4DD8B1BCF9802CA93263ECDB61C7W7vBN�
consultantplus://offline/ref=B1BEB65E9C5728DA54A4D831AE00B3886FC098693F45D1EC04C541DAB6B3A6972BE03E62ECDB60WCv7N�

	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.11.2012                                                                                                                                 № 771

	1. Внести изменения в Правила содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений, утвержденные постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 11.08.2009 № 565 (в редакции от 11.12.2009 № 815, от 19.05.2010 № 366):
	Изменения в Правила  содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений
	I.  Наименование  раздела 8 Правил изложить в следующей редакции:
	II.    Абзацы 1, 2 пункта 1 раздела 8  Правил изложить в следующей редакции:
	III.    Пункт 2 раздела 8  Правил изложить в следующей редакции:
	VI.    Пункт 9 раздела 8  Правил изложить в следующей редакции:

